nis esse preceptū vel mandatū ex modo loquendi: et de virtute sermone ipsarū scripturarū: nō potest clare regulari vel haberi. sed sūm materiā subiectā et declarationes sanctorū. talis autē ornatus ab ap̄stolis nō p̄hibet̄ preceptorie nisi in eō casu in quo fieret ad lasciviā vel mortale iactantiam. videlicet beatus thomas. sed mandatoie vel exhortatorie quōd patet ex euidenti ratione. quia si preceptorie diceret̄ vel vniuersaliter. sequeretur hoc in eō ueniens quod quicūq; portaret vestē aureopectā aut argenteas: etiā si regina. mortaliter peccaret. quōd est absurdū. Ad quartū. loquitur de epulone qui ducebat purpura. nō dicitur quod ille ornatus fuit in eō criminale. quod in huiusmodi vanitate sine sūo cōstitutabat: vel mortale iactantiā: vel quod de superfluo. Ornamentis lazarō in extrema necessitate cōsultato nō subueniebat. multis quoq; et alijs vicis deoitus erat. Dñi non solū ex illo ornatus: sed ab ipso de causa dānamus est. Ad quintū. lauctoritate cipriā iā est respōsus. scilicet quod loquitur in suo talis ornatus factū ad lasciviā inducēdas: sūm thomas. imo insup et locutio eorū retorice et p̄suasive aliquādo sunt p̄ excessus: et sic nō ita iuxta certicēntel ligendi: sed exponēdi. Est enim in huiusmodi ornatis est tādū veniale. et vbiq; cū illo veniale etiam non videbit faciem dei: nisi per cremes et purgetur igne purgatorio. quōd hic obmisit deler. Ad sextū et vltimū de occasione ruit que inde sequit̄ iam respōsus est quod nō in omni occasione data quomodo cūq; seu scandalo. est mortale peccatū in dāte. sed quando hoc intendit vel dicit̄ aut factū in se est tale quod est sufficienter inductiuū ad ruinā Nam quis diceret ex verbo ocioso vel leui dicto ab aliquo si aliquis ruit in mortale propter hoc ip̄m dicentē peccare mortaliter: cum nec hoc ip̄se credat nec intēdat. alias caueret. erit ergo tūc occasio potē accepta quod data. sic in proposito vtiq; de ornato qui tam in ordinatus esse possit quod erit occasio efficaciter data vnde et mortale. Ad aliud etiam quod dicitur a quibusdā quod in antiquo volumine decretalium p̄hibebatur aliqua ex butuino di sub pena peiuandis sacramentorū non sit nisi pro mortali. sed quod tunc quando ecclesia hoc prohibuit: si tamē hoc facit quōd nō nisi est ignotū erit mortale transgredientib⁹ illud. Ordinationes enim ecclesie vel prelatorū cum sunt sub pena excoicationis postquod fuerint promulgatē et accepte in verbis vtiq; ligant transgressores ad mortale: et hoc nō quia illa sint in se mala s; quia p̄hibita. et preceptorie per talem modum statuendū quod argui potest ex illa ratiōe supra inducta. Sed cū leges canonicę et civiles aliquādo nō pmulgent. aliquādo pmulgate moribus vtiq; nō recipiunt. aliquādo recepte per cōtrarios leges: vđ etia; per contrariam consuetudinem abrogantur. vt dicitur. §. de niq; cum. c. sequenti. ideo ip̄s in robore sup nō permanentib⁹ nō ligat quis

peccato: et per consequens nec pena. unde peluari iuste non posset factamē-
tia: nec argui potest ut dictū est ibi esse mortalia: quia cōmuniatio pene ex
cōmunicatiōis. sed pro tunc potest argui: cū lex ligabat non a brōgata. sic
in proposito ex hoc quod non habet illud ca. in noua copillatione. patuit quod
ecclesiam noluit fideles ligare et bene: quia prelati non debēt laqueū iniicere
animab⁹ scđm doctrinā apostole: quod sit illa precipiēdo ad quorū cōtra-
ria fideles sunt procliuēs. ad quod facit. c. de vitia. x. vij. q. j. Ad alia argu-
menta pro parte negatiua respōdere non congruit: quia sunt ad proposi-
tum nōstrum. scđm probandū quod de se hec non sunt mortalia.

¶ De facientibus et vendentibus talia ornamenta.

Et predictis patet quid sit respōdenđū ad scđm questū. scđm
cientibus et vendentibus hec ornamenta sine argumētis pro et
petitione breuiori. Si enī huiusmodi ornamēta non possit
mulier vti nisi cum peccato mortali. tunc sine dubio et illi artifices et ven-
ditores peccarent mortaliter. dantes alijs occasionē ruine. Sed quia di-
ctum est quod de se dictus ornatus non sit mortalis. et si ut in pluribus fiat
saltem cum veniale: aliquādo etiam sine peccato. nō tenetur talis dimi-
tere artem: ex qua cōmittit frequēter venialia dādo occasionē alijs mu-
lieribus ex venditione bonū. quia sic etiaz oporteret pene omnes artes
dimittere: cum difficile sit inter ementē et vendentē nō interuenire pec-
catū inquit Leo papa de pe. di. v. qualitas. Illam ergo artem solam vel
artificium dimittere de necessitate oportet et negociationē eius quo sine
mortali vti nō potest alias nō absolūto. ar. de hoc de pe. di. v. negociū.
et c. falsas. Et magister in. iij. sen. scđm declarationē doctorū ibi loquē-
tium. Si ergo sciret vel certitudinaliter crederet artifex mulierē taliter
emere vel querere ad prouocandū ad lasciuā vel alio modo criminali-
vniq; talis nō potest facere vel vendere sine mortali: et tunc habet locū
qui occasionem damni dat. et c. de iur. c. si. Sed non de facili debet for-
mare sibi talem conscientiam nisi appareant manifesta signa. Ex quo enī
vti possunt huius mulieres cum mortali vel veniali vel nullo peccato
et dubia sint in meliōrē partem interpretāda. ut in. c. edote. de regu. iur.
vi. credere debent seu persuadere sibi possunt nō ad mortalis vtiā pec-
cati talia querere: cum nemo sit arbitrandus immemor propele salutis.
ca. ad. Lutham repenitōrū vel sanctus. Nō et go pro huiusmodi ne-
ganda videtur absolūtio in foro penitētie vbi creditur pro se et contra se
sed admonendi sunt ut quod pauiores possunt superfluitates et vanitates
faciant et vendant.